



結好金融集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：1469

中期報告 2023/24



未經審核中期業績

結好金融集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」或「董事」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績連同去年同期之比較數字。本公司之審核委員會已審閱截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表。

簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
香港財務報告準則第15號範圍內之 客戶合約收益		29,350	20,691
使用實際利息法計算之利息收益		138,894	154,179
收益	4	168,244	174,870
其他營運收入		781	3,419
其他收益及虧損淨額		7,450	(4,851)
折舊開支		(5,971)	(6,577)
佣金開支		(3,396)	(3,886)
應收賬項之減值虧損淨額		(45,905)	(56,544)
員工成本		(10,113)	(11,274)
融資成本		(89)	(189)
其他開支		(8,387)	(9,214)



簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
稅前溢利		102,614	85,754
所得稅開支	5	(16,657)	(14,023)
期內溢利		85,957	71,731
其他全面收益(開支)			
不會重新分類至損益之項目			
物業重估盈餘		31	131
物業重估產生之遞延稅項		(5)	(22)
期內其他全面收益總額		26	109
期內全面收益總額		85,983	71,840
股息	6	150,000	150,000
每股盈利	7		
基本及攤薄		3.4(港仙)	2.9(港仙)



簡明綜合財務狀況表

		未經審核 於二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 於二零二三年 三月三十一日 千港元
	附註		
非流動資產			
物業及設備		17,546	23,023
無形資產		7,964	8,514
其他資產		7,705	4,486
投資		17,401	18,447
遞延稅項資產		259	259
商譽		2,000	2,000
		52,875	56,729
流動資產			
應收賬項	8	1,933,645	2,079,209
預付款項、按金及其他應收款項		3,429	3,581
可收回稅項		400	8,673
投資		138	157
銀行結餘—客戶賬戶		293,159	318,857
銀行結餘—一般賬戶及現金		2,399,097	2,235,035
		4,629,868	4,645,512



簡明綜合財務狀況表(續)

		未經審核 於二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 於二零二三年 三月三十一日 千港元
	附註		
流動負債			
應付賬項	9	317,452	349,235
應計費用及其他應付賬項		4,155	7,701
租賃負債		3,577	7,117
應付稅項		8,529	146
		<u>333,713</u>	<u>364,199</u>
流動資產淨額		<u>4,296,155</u>	<u>4,281,313</u>
總資產減流動負債		<u>4,349,030</u>	<u>4,338,042</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		125	120
		<u>125</u>	<u>120</u>
資產淨額		<u>4,348,905</u>	<u>4,337,922</u>
資本及儲備			
股本	10	25,000	25,000
儲備		4,323,905	4,312,922
		<u>4,348,905</u>	<u>4,337,922</u>
總權益		<u>4,348,905</u>	<u>4,337,922</u>

簡明綜合權益變動表

	未經審核 截至二零二三年九月三十日止六個月 本公司擁有人應佔						
	股本 千港元	股份溢價 千港元	實繳盈餘 千港元	物業 重估儲備 千港元	其他儲備 千港元	保留溢利 千港元	總額 千港元
於二零二三年四月一日 之結餘	25,000	375,407	1,486,951	981	159,933	2,289,650	4,337,922
期內溢利	-	-	-	-	-	85,957	85,957
期內其他全面收益 不會重新分類至損益之項目							
物業重估盈餘	-	-	-	31	-	-	31
物業重估產生之遞延 稅項負債	-	-	-	(5)	-	-	(5)
其他全面收益總額	-	-	-	26	-	-	26
期內全面收益總額	-	-	-	26	-	85,957	85,983
與股權持有人之交易 出資及分派							
確認作分派之股息	-	-	-	-	-	(75,000)	(75,000)
	-	-	-	-	-	(75,000)	(75,000)
於二零二三年九月三十日	25,000	375,407	1,486,951	1,007	159,933	2,300,607	4,348,905



簡明綜合權益變動表(續)

	未經審核						總額 千港元
	截至二零二二年九月三十日止六個月 本公司擁有人應佔						
	股本 千港元	股份溢價 千港元	實繳盈餘 千港元	物業 重估儲備 千港元	其他儲備 千港元	保留溢利 千港元	
於二零二二年四月一日 之結餘	25,000	375,407	1,486,951	852	159,933	2,289,819	4,337,962
期內溢利	-	-	-	-	-	71,731	71,731
期內其他全面收益							
不會重新分類至損益之項目							
物業重估盈餘	-	-	-	131	-	-	131
物業重估產生之遞延 稅項負債	-	-	-	(22)	-	-	(22)
其他全面收益總額	-	-	-	109	-	-	109
期內全面收益總額	-	-	-	109	-	71,731	71,840
與股權持有人之交易							
出資及分派							
確認作分派之股息	-	-	-	-	-	(75,000)	(75,000)
	-	-	-	-	-	(75,000)	(75,000)
於二零二二年九月三十日	25,000	375,407	1,486,951	961	159,933	2,286,550	4,334,802



簡明綜合現金流量表

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
經營業務產生之淨現金	233,471	191,117
投資業務產生之淨現金	9,190	227,284
融資業務所用之淨現金	<u>(78,599)</u>	<u>(79,369)</u>
現金及現金等值項目淨增加	164,062	339,032
期初現金及現金等值項目	<u>2,235,035</u>	<u>1,226,573</u>
期終現金及現金等值項目	<u>2,399,097</u>	<u>1,565,605</u>
為：		
銀行結餘—一般賬戶及現金	<u>2,399,097</u>	<u>1,565,605</u>



簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司於二零一五年八月三十一日根據開曼群島公司法(經修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免股份有限公司,其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。本公司之直接控股公司為結好控股有限公司(「結好控股」),其為一間於開曼群島註冊成立之公司,其股份於聯交所上市。本公司之最終控股公司為Honeylink Agents Limited,其為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司,其全部已發行股本由本公司董事洪漢文先生實益擁有。

本公司之註冊辦事處位於Third Floor, Century Yard, Cricket Square, P.O. Box 902, Grand Cayman, KY-1103, Cayman Islands,其主要營業地點位於香港皇后大道中183號新紀元廣場中遠大廈地下至3樓。

本公司之主要業務為投資控股,其附屬公司之主要業務為(i)提供金融服務,包括證券買賣及經紀服務、期貨及期權經紀服務、包銷及配售、證券保證金融資、企業融資服務及資產管理;及(ii)金融工具投資。

本集團之未經審核簡明綜合財務報表以本公司之功能貨幣港元呈列。

2. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號中期財務報告以及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規定編製。



3. 主要會計政策

未經審核簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干物業及金融工具是按各報告期末之重估金額或公允值計量。

除應用新的香港財務報告準則而導致的會計政策變動外，截至二零二三年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二三年三月三十一日止年度的經審核綜合財務報表所依照者相同。

下文載列會計政策之變動詳情。

應用新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則之修訂

於本中期間，本集團首次應用香港會計師公會頒佈的以下有關編製本集團未經審核簡明綜合財務報表的新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則之修訂：

香港會計準則第1號之修訂	會計政策披露
香港會計準則第8號之修訂	會計估計之定義
香港會計準則第12號之修訂	從單一項交易產生之資產及負債之相關遞延稅項
香港會計準則第12號之修訂	國際稅收改革—支柱二立法模板
香港財務報告準則第17號	保險合約
香港財務報告準則第17號之修訂	初始應用香港財務報告準則第17號及 香港財務報告準則第9號—比較資料

於本期間應用新訂香港財務報告準則或香港財務報告準則之修訂對本集團於本期間及過往年度的財務表現及狀況及／或該等未經審核簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

本集團並無提前應用任何已頒佈但於本會計期間尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。



4. 分部資料

以下為按須予報告經營分部劃分本集團之未經審核收益及業績的分析：

截至二零二三年九月三十日止六個月

	經紀 千港元	證券 保證金 融資 千港元	企業融資 千港元	資產管理 千港元	投資 千港元	綜合 千港元
分部收益	<u>66,125</u>	<u>100,617</u>	<u>1,205</u>	<u>297</u>	<u>-</u>	<u>168,244</u>
分部業績	<u>40,712</u>	<u>54,711</u>	<u>1,224</u>	<u>295</u>	<u>(1,056)</u>	<u>95,886</u>
未分配其他收益及 虧損淨額						9,103
未分配其他收入及 企業費用淨額						<u>(2,375)</u>
稅前溢利						<u>102,614</u>

截至二零二二年九月三十日止六個月

	經紀 千港元	證券 保證金 融資 千港元	企業融資 千港元	資產管理 千港元	投資 千港元	綜合 千港元
分部收益	<u>24,120</u>	<u>148,999</u>	<u>474</u>	<u>1,277</u>	<u>-</u>	<u>174,870</u>
分部業績	<u>(5,231)</u>	<u>92,454</u>	<u>419</u>	<u>1,183</u>	<u>(1,711)</u>	<u>87,114</u>
未分配其他收益及 虧損淨額						(95)
未分配其他收入及 企業費用淨額						<u>(1,265)</u>
稅前溢利						<u>85,754</u>

4. 分部資料(續)

以下為按須予報告經營分部劃分本集團之資產及負債的分析：

於二零二三年九月三十日

未經審核

	經紀	證券 保證金 融資	企業融資	資產管理	投資	綜合
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部資產	<u>2,436,025</u>	<u>2,089,996</u>	<u>12,568</u>	<u>6,700</u>	<u>42,699</u>	<u>4,587,988</u>
未分配資產						<u>94,755</u>
綜合資產						<u>4,682,743</u>
分部負債	<u>163,414</u>	<u>170,046</u>	<u>131</u>	<u>152</u>	<u>-</u>	<u>333,743</u>
未分配負債						<u>95</u>
綜合負債						<u>333,838</u>



4. 分部資料(續)

於二零二三年三月三十一日

經審核

	證券 保證金		企業融資	資產管理	投資	綜合
	經紀	融資				
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部資產	<u>2,390,823</u>	<u>2,231,005</u>	<u>12,220</u>	<u>6,754</u>	<u>43,755</u>	4,684,557
未分配資產						<u>17,684</u>
綜合資產						<u>4,702,241</u>
分部負債	<u>173,443</u>	<u>190,436</u>	<u>136</u>	<u>162</u>	<u>-</u>	364,177
未分配負債						<u>142</u>
綜合負債						<u>364,319</u>

所有分部之業務主要位於香港而本集團之收益大部份源自香港。

5. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
即期稅項		
香港利得稅	<u>16,657</u>	15,159
以往年度超額撥備	<u>-</u>	(1,136)
	<u>16,657</u>	<u>14,023</u>

根據利得稅稅率兩級制，合資格實體從香港產生的首2,000,000港元應課稅溢利將以8.25%的稅率繳納利得稅，而從香港產生的2,000,000港元以上的應課稅溢利將繼續以16.5%的稅率徵稅。由於本集團內僅一間附屬公司符合選用利得稅稅率兩級制之資格，本集團其餘附屬公司之溢利將繼續以16.5%的劃一稅率徵稅。

於兩段期間，香港利得稅按照利得稅稅率兩級制計算。

6. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
已派付之末期股息	75,000	75,000
擬派中期股息每股3.0港仙(二零二二年：3.0港仙)	75,000	75,000
	<u>150,000</u>	<u>150,000</u>

截至二零二三年三月三十一日止年度每股3港仙之末期股息已於二零二三年九月七日派付予股東。

於二零二三年十一月二十三日舉行之會議上，董事建議派發截至二零二三年九月三十日止六個月中期股息每股3港仙予於二零二三年十二月十五日名列股東名冊之股東。此擬派中期股息不會在未經審核簡明綜合中期財務報表列作應付股息，惟將反映作截至二零二四年三月三十一日止年度之保留溢利分配。

7. 每股盈利

根據本公司股權持有人應佔溢利及期內已發行普通股加權平均股數得出之每股基本及攤薄盈利之計算內容如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
盈利		
用於計算每股基本及攤薄盈利之盈利		
本公司股權持有人應佔期內溢利	<u>85,957</u>	<u>71,731</u>

7. 每股盈利(續)

	二零二三年 千股	二零二二年 千股
股份數目		
用於計算每股基本及攤薄盈利之加權平均普通股數目	<u>2,500,000</u>	<u>2,500,000</u>

由於無未發行之潛在攤薄普通股，因此截至二零二三年及二零二二年九月三十日止期間之每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

8. 應收賬項

	於二零二三年 九月三十日 千港元	於二零二三年 三月三十一日 千港元
證券買賣業務中產生之應收賬項：		
— 現金客戶	2,655	6,160
— 保證金客戶：		
— 董事及彼等之緊密家族成員	33,460	48,863
— 其他保證金客戶	2,358,057	2,411,235
— 香港中央結算有限公司	217	12,032
— 經紀	—	514
期貨買賣合約業務中產生來自期貨結算所之應收賬項	<u>11,346</u>	<u>26,590</u>
	2,405,735	2,505,394
減：虧損撥備	<u>(472,090)</u>	<u>(426,185)</u>
	<u>1,933,645</u>	<u>2,079,209</u>

應收現金客戶及證券結算所之賬項的正常結算期為交易日後兩日，而應收期貨結算所之賬項的正常結算期為交易日後一日。除應收保證金客戶之賬項外，所有應收賬項(扣除虧損撥備)為預期於一年內收回。

現金客戶之應收賬項中，包括於報告期末已逾期而賬面值為約183,000港元(二零二三年三月三十一日：77,000港元)之應收款項，惟本公司董事認為有關款項並無減值，因為有關款項之信貸質素並無重大變動而大部份賬面值已於其後清償。

8. 應收賬項(續)

就報告期末已逾期但並無減值之應收現金客戶賬項而言，相關賬齡分析(由結算日期起計)如下：

	於二零二三年 九月三十日 千港元	於二零二三年 三月三十一日 千港元
0至30天	70	11
31至60天	8	7
超過60天	105	59
	<u>183</u>	<u>77</u>

於報告期末，賬面值為約2,472,000港元(二零二三年三月三十一日：6,083,000港元)之應收現金客戶之賬項為並無逾期亦無減值，本公司董事認為有關款項為可以收回。

應收保證金客戶賬項均以客戶之抵押證券作抵押，有關證券之公允值為約8,764,852,000港元(二零二三年三月三十一日：7,066,718,000港元)。香港上市股本證券佔已抵押證券中的重要部份。於二零二三年九月三十日，有關貸款在結算日期後須按通知還款，並通常以年利率介乎7.236厘至9.252厘(二零二三年三月三十一日：年利率介乎7.236厘至9.252厘)計息。證券被賦予特定之保證金比率以計算其保證金價值。若未償還款額超過已存入之證券的合資格保證金價值，則會要求客戶提供額外資金或抵押品。所持有之抵押品可以抵押，而當未能提供額外資金抵銷短欠時，本集團可酌情將之出售以結清保證金客戶應付之任何未償還款額。鑑於證券保證金融資業務之性質，本公司董事認為賬齡分析並無額外作用，因此並無披露賬齡分析。

證券交易業務產生之應收保證金客戶賬項中，包括本公司董事及彼等之緊密家族成員及控制實體欠款，詳情如下：

姓名	於二零二三年 九月三十日之結餘	於二零二三年 九月三十日之 結餘	於二零二三年 期內最高 未償還金額	於二零二三年 九月三十日之 質押證券之市值
	千港元	千港元	千港元	千港元
洪漢文先生(本公司董事)，其緊密家族成員以及 控制實體	48,863	33,460	112,033	1,716,285

以上結餘為須應要求償還並按與其他保證金客戶獲提供之利率相若的商業利率計息。

9. 應付賬項

	於二零二三年 九月三十日 千港元	於二零二三年 三月三十一日 千港元
證券買賣業務中產生之應付賬項：		
— 現金客戶	95,267	107,229
— 保證金客戶	170,046	189,848
— 香港中央結算有限公司	3,203	—
— 經紀	—	588
期貨合約買賣業務中產生之應付客戶賬項	48,936	51,570
	317,452	349,235

鑑於業務性質，本公司董事認為賬齡分析並無額外作用，因此並無披露賬齡分析。

應付現金客戶及結算所之賬項的正常結算期為交易日後兩日。

欠證券保證金客戶款項須於要求時償還並且按0.025厘(二零二三年三月三十一日：0.025厘)之年利率計息。

證券買賣業務產生之應付保證金客戶賬項中，包括應付本公司董事、彼等之緊密家庭成員及一間控制實體的款項約264,000港元(二零二三年三月三十一日：378,000港元)。

期貨合約買賣業務中產生之應付客戶賬項，是指向客戶收取以在香港期貨交易所有限公司買賣期貨合約之保證金按金。除期貨合約買賣所需的保證金按金外，其他應付賬項均須於要求時償還。

10. 股本

	每股面值0.01港元 之普通股數目	面值 千港元
法定：		
於二零二二年四月一日、二零二三年三月三十一日 及二零二三年九月三十日	10,000,000,000	100,000
已發行及繳足：		
於二零二二年四月一日、二零二三年三月三十一日 及二零二三年九月三十日	2,500,000,000	25,000

11. 財務風險管理

本集團採取嚴謹之風險管理政策及監察系統，尤以關於下文所載之財務風險為然：

- **資本風險管理**

本集團管理其資本，以確保本集團之實體將能夠持續經營，並透過優化債務及權益結餘為股東帶來最大回報。本集團之資本架構包括債務（倘適用）以及本公司擁有人應佔權益包含已發行股本，以及簡明綜合權益變動表披露之儲備及保留盈利。管理層考慮資金成本及各類資本之相關風險，從而檢討資本架構。有鑑於此，本集團將透過派付股息、發行新股以及發行新債務或贖回現有債務而平衡整體資本架構。期內，本集團之整體策略維持不變。

- **市場風險**

利率風險

本集團因應收賬項及銀行結餘而面對現金流利率風險。本集團目前並無利率對沖政策。然而，本集團在收取之利息與支付之利息之間保持適當息差，藉此密切管控保證金融資產產生之風險。

股本價格風險

本集團投資於上市股本證券，因而面對股本價格風險。本公司董事密切注視此等金融工具的組合，從而管控相關風險。此等金融工具的公允值將因為當中相關上市股本證券的收市價之變動而受到正面或負面影響。



11. 財務風險管理(續)

• 貨幣風險

本公司董事認為，由於集團實體之大部份交易與金融資產及負債是以有關實體之功能貨幣計值，故並無面對重大貨幣風險，而美元方面之風險有限，原因為港元與美元掛鈎。

• 信貸風險

因交易對方未能履行責任而可為本集團帶來財務虧損之本集團最大信貸風險，乃來自簡明綜合財務狀況表所列各項已確認金融資產之賬面值。

本集團面對信貸風險，該風險指交易對方於到期時未能支付全數款項。倘預期將於報告期末錄得虧損，本集團將會就此作出減值撥備。經濟或某一行業之健康發展如有重大變動，可使產生之虧損與於報告期末已作撥備者不同。因此，管理層審慎管控信貸風險。

通過設定任何借款人或每個借款人組別以及地域及行業分部所能承受的風險金額上限，本集團把其就應收賬項及其他應收款項所承擔的信貸風險分成若干等級。該等風險受到不斷監控，並且每季甚至乎更頻密的進行審閱。

銀行結餘之信貸風險有限，該交易對手為獲國際信貸評級機構給予高信貸評級之銀行。

• 流動資金風險

由於經紀業務為本集團日常業務之一環，故本集團因為與結算所或經紀及客戶之間結算出現時差而面對流動資金風險。為應對此項風險，庫務隊伍與結算部門緊密合作，一同監控資金差額。



12. 關連人士交易

除未經審核簡明綜合中期財務報表其他部份所披露之交易／資料外，本集團於期內進行以下關連人士交易：

關連人士姓名／名稱	交易性質	截至九月三十日止六個月	
		二零二三年	二零二二年
		千港元	千港元
本公司董事以及彼等之緊密家族成員 洪漢文先生、岑建偉先生、洪瑞坤先生、彼等之緊密家族成員以及控制實體	經紀佣金收入(附註i)	270	182
主要管理人員以及彼等之緊密家族成員 鄭偉浩先生、吳翰綏先生以及彼等之緊密家族成員	經紀佣金收入(附註i)	-	2
本公司董事以及彼等之緊密家族成員 洪漢文先生、洪瑞坤先生、彼等之緊密家族成員以及控制實體	利息收入(附註ii)	2,007	7,006
主要管理人員以及彼等之緊密家族成員 吳翰綏先生、高逸飛先生以及彼等之緊密家族成員	利息收入(附註ii)	10	8
結好控股下之同系附屬公司寶宏有限公司	特許使用費付款(附註iii)	390	390
結好控股下之同系附屬公司濤運有限公司	租金付款(附註iv)	3,600	3,600
洪漢文先生之聯繫人士	特許使用費收入(附註v)	-	60

12. 關連人士交易(續)

附註：

- (i) 佣金均按交易總值之0.1%至0.25%(二零二二年：0.1%至0.25%)收取。
- (ii) 利息均按7.236%至9.252%(二零二二年：7.236%至9.252%)之年利率及保證金貸款之未償還結餘收取。
- (iii) 期內已付每月特許使用費付款約為65,000港元。
- (iv) 期內已付每月租金為600,000港元。
- (v) 直至二零二二年六月三十日每月收取之特許使用費收入為20,000港元。

管理層要員之薪酬

董事及其他管理層要員於期內之薪酬如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
短期僱員福利	1,734	1,734
離職後福利	58	58
	<u>1,792</u>	<u>1,792</u>

董事及其他管理層要員之薪酬是按個人表現及市場趨勢釐定。



中期股息

董事宣派截至二零二三年九月三十日止六個月之中期股息每股**3**港仙。中期股息將於二零二三年十二月二十八日或前後派付予二零二三年十二月十五日名列股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二三年十二月十四日至二零二三年十二月十五日止期間(包括首尾兩天)(記錄日期為二零二三年十二月十五日)暫停辦理本公司股份過戶登記手續。

為符合資格收取中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票最遲須於二零二三年十二月十三日下午四時三十分前送交本公司之股份過戶登記處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港夏慤道**16**號遠東金融中心**17**樓，以便辦理登記手續。

管理層討論及分析

概覽

截至二零二三年九月三十日止期間，本集團之收益約為**168,200,000**港元，較上一財政期間約**174,900,000**港元減少**3.8%**。營運開支(如佣金開支及結算開支)整體而言與收益相符。

期內之本公司擁有人應佔溢利約為**86,000,000**港元(二零二二年：**71,700,000**港元)。溢利增加，主要因為出售物業及設備的收益及應收賬項的減值虧損淨額減少所致。期內錄得應收賬項之減值虧損淨額為**45,900,000**港元(二零二二年：**56,500,000**港元)。

由於期內溢利增加，每股盈利增加至**3.4**港仙(二零二二年：**2.9**港仙)。



管理層討論及分析(續)

回顧及展望

市場回顧

全球各地自2019冠狀病毒病大流行以及俄烏戰爭中復甦的步伐依然緩慢且不平衡。儘管經濟於今年稍早時候展現出韌性，並隨著重新開放錄得反彈，通脹亦自去年的峰值有所放緩，惟現階段還不宜過早樂觀。經濟活動仍未回復大流行前的水平，尤其是新興市場及發展中經濟體，而且各地區之間的差距亦在日益擴大。有多種因素阻礙著經濟復甦，部分反映了大流行、烏克蘭戰爭及地緣經濟日益分化的長期後果。另一些因素則更具週期性，包括為降低通脹而採取的必要貨幣緊縮政策，以及在高債務情況下撤回財政支援的影響。

於本期間，由於市場憂慮中國經濟復甦勢頭及預期高利率會持續較長一段時間，抑制了投資情緒，故本地股市仍然承壓。於二零二三年第三季度，香港股市明顯下跌，原因是經濟前景及內地房地產市場的不確定因素影響了市場情緒。恒生指數於二零二三年九月底收報17,809點，相比二零二三年三月底收報20,400點。截至二零二三年九月三十日止六個月內，主板及GEM的平均每日成交額約為1,006億港元，較上一財政期間約1,134億港元減少11.3%。交投活動於謹慎觀望氛圍下進一步萎縮。



管理層討論及分析(續)

回顧及展望(續)

業務回顧

經紀以及證券保證金融資

截至二零二三年九月三十日止期間，經紀業務錄得溢利約**40,700,000**港元(二零二二年：虧損約**5,200,000**港元)。經紀業務之經營業績錄得溢利，乃因為本期間定期存款利息收入的增幅抵銷了經紀業務營業額的跌幅。經紀業務之營業額因為本地股市沉寂及環球投資市場氣氛慘淡而減少。經紀分部於期內之收益較上一財政期間增加**174.3%**至約**66,100,000**港元(二零二二年：24,100,000港元)，主要包括經紀佣金約**10,600,000**港元(二零二二年：13,100,000港元)、銀行結餘及定期存款之利息約**38,100,000**港元(二零二二年：5,200,000港元)以及源自包銷、配售及資金證明業務之費用收入約**15,000,000**港元(二零二二年：4,400,000港元)。

證券保證金融資繼續是本集團於期內之主要收益來源。於期內，證券保證金融資之利息收入總額減少**32.5%**至約**100,600,000**港元(二零二二年：149,000,000港元)，而期內證券保證金借貸之平均水平下降。本集團於二零二三年九月三十日之應收保證金客戶賬項總額合計約為**2,391,500,000**港元(二零二三年三月三十一日：2,460,100,000港元)。期內應收保證金客戶款項之減值虧損支銷為**45,900,000**港元(二零二二年：56,500,000港元)。本集團將繼續維持收益與風險之間的平衡，並以謹慎的態度對旗下保證金融資業務實行信貸控制措施。

資產管理

截至二零二三年九月三十日止期間，此分部錄得溢利約**300,000**港元(二零二二年：1,200,000港元)，主要源自本期間收取的資產管理費收入約**300,000**港元(二零二二年：1,300,000港元)。



管理層討論及分析(續)

回顧及展望(續)

業務回顧(續)

企業融資

本集團之企業融資業務專注向香港上市公司提供財務顧問服務。其於截至二零二三年九月三十日止期間已進行4項(二零二二年：3項)財務顧問項目。此業務於期內錄得溢利約1,200,000港元(二零二二年：400,000港元)。

投資

投資分部錄得虧損約1,100,000港元。有關虧損來自投資組合的公允值減少。於二零二三年九月三十日，本集團持有主要由投資基金組成的投資組合之總公允值約為17,400,000港元。

展望

全球經濟復甦步伐仍然不均，繼續為美國加息、貨幣緊縮政策、通貨膨脹及地緣緊張局勢所阻礙。俄烏及以巴軍事衝突局勢仍未明朗。由於房地產市場低迷，中國經濟復甦速度未達預期。然而，緊縮週期有望結束，令美國及亞洲的經濟指標開始好轉。

面對未來的挑戰，本集團管理層將採取審慎而平衡的風險管理方針，定期檢討並調整業務策略。本集團管理層對本集團未來的業務發展及整體表現持審慎樂觀態度。本集團致力為富裕及高淨值客戶提供全面服務，以維持客戶對集團的信心和繼續選用集團的服務。憑藉我們精簡高效的組織結構、穩定的客戶群、彪炳往績和雄厚的業務基礎，本集團已準備好擴大業務範圍和規模，在未來續創新高，務求為全體股東創造更佳回報和價值。



財務回顧

財務資源及資本負債比率

於二零二三年九月三十日，本公司擁有人應佔權益約為**4,348,900,000**港元（二零二三年三月三十一日：**4,337,900,000**港元），較上財政年度之年結日增加約**11,000,000**港元或**0.3%**。本公司擁有人應佔權益增加，主要源自期內溢利扣除期內派付股息。

於二零二三年九月三十日，本集團之淨流動資產為**4,296,200,000**港元（二零二三年三月三十一日：**4,281,300,000**港元），而本集團之流動性（以流動比率，即流動資產／流動負債作說明）為**13.87**倍（二零二三年三月三十一日：**12.76**倍）。銀行結餘及手頭現金達**2,399,100,000**港元（二零二三年三月三十一日：**2,235,000,000**港元）。銀行結餘及手頭現金增加主要是因為來自應收賬項還款之現金流入。於二零二三年九月三十日，本集團並無銀行借貸（二零二三年三月三十一日：零港元），而於本期間之期結日，未動用之銀行信貸額約為**530,000,000**港元（二零二三年三月三十一日：**530,000,000**港元）。有關銀行信貸額主要以本集團客戶之抵押證券及本公司提供之公司擔保作抵押。

於二零二三年九月三十日，本集團之資本負債比率（即總借貸除以本公司擁有人應佔權益）為零（二零二三年三月三十一日：零）。

本公司於二零二三年九月三十日之已發行股份數目為**2,500,000,000**股（二零二三年三月三十一日：**2,500,000,000**股）。

本集團之業務活動並無面對任何重大匯兌風險，原因為大部份交易是以港元計值。

本集團於本期間之期結日並無重大或然負債。

集團資產抵押

於二零二三年九月三十日及二零二三年三月三十一日概無集團資產抵押。



財務回顧 (續)

有關附屬公司、聯營公司及共同控制實體之重大收購及出售

於截至二零二三年九月三十日止期間，本集團並無完成任何有關附屬公司、聯營公司或共同控制實體之重大收購或出售。

僱員資料

於二零二三年九月三十日，本集團共有**59**位(二零二三年三月三十一日：**64**位)全職僱員。本集團乃按照僱員表現、工作經驗及市況釐定僱員薪酬。於本期間，本集團之僱員總薪酬成本為**10,100,000**港元(二零二二年：**11,300,000**港元)。本集團提供的僱員福利包括強制性公積金計劃、酌情授出之購股權，以及向員工發放績效花紅。



董事之股份權益

於二零二三年九月三十日，根據《證券及期貨條例》(「證券及期貨條例」)第352條由本公司備存的登記冊所記錄或根據《上市公司董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)須知會本公司及聯交所之權益，各董事及彼等之聯繫人士所擁有本公司及其相聯法團的股份權益如下：

1. 於本公司每股面值0.01港元之普通股之好倉

董事姓名	權益性質	所持已發行 普通股數目	佔本公司 已發行股本 之百分比
洪漢文先生	由受控實體持有(註)	1,875,000,000	75%

註： 洪漢文先生被視為擁有(i)由Honeylink Agents Limited(「Honeylink」，為於英屬處女群島註冊成立之有限公司，其全部已發行股本由洪漢文先生實益擁有)持有之本公司50,309,829股普通股；及(ii)由結好控股持有本公司1,824,690,171股普通股之權益。Honeylink擁有6,330,561,872股結好控股普通股(佔結好控股已發行股本之65.51%)之權益。



董事之股份權益(續)

2. 於本公司全資附屬公司結好證券有限公司(「結好證券」)之每股面值1.0港元之無投票權遞延股之好倉

董事姓名	權益性質	所持無投票權遞延股*數目	佔結好證券已發行無投票權遞延股之百分比
洪漢文先生	實益擁有人	36,000,000	90%
岑建偉先生	實益擁有人	4,000,000	10%
		<u>40,000,000</u>	<u>100%</u>

- * 無投票權遞延股於實際上無權收取股息，亦無權接收結好證券任何股東大會通告或出席大會或於會上投票。於清盤時，結好證券可供分派予普通股持有人及無投票權遞延股持有人之資產應先用以支付每股普通股1,000,000,000,000港元之款項予普通股持有人，繼而用以償還有關股份之已繳足或入賬列為繳足面值予無投票權遞延股持有人，而結好證券之資產餘額應屬於普通股持有人，並分別按彼等就有關普通股之繳足或入賬列為繳足股款之比例分派。



董事之股份權益(續)

3. 本公司直接控股公司結好控股每股面值0.1港元之普通股之好倉

董事姓名	權益性質	所持已發行 普通股數目	佔結好控股 已發行股本 之百分比
洪漢文先生	由受控實體持有(註)	6,330,561,872	65.51%

註： 洪漢文先生被視為擁有由Honeylink持有之結好控股6,330,561,872股普通股之權益。Honeylink為於英屬處女群島註冊成立之有限公司，其全部已發行股本由洪漢文先生實益擁有。

除上文所披露者外，於二零二三年九月三十日，根據證券及期貨條例第352條須予備存的登記冊所記錄或根據標準守則而向本公司及聯交所作出的知會，本公司董事或彼等之聯繫人士概無擁有本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之任何股份或相關股份的任何權益或淡倉。

購買股份及購股權之安排

本公司已根據於二零一六年三月十六日通過之決議案採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)。本公司因此有權於根據購股權計劃限額(即已發行股份之10%)將授出之購股權獲行使時發行最多250,000,000股購股權。購股權計劃旨在吸引及保留最卓越人員、向本集團僱員(全職及兼職)、董事、諮詢人、本集團顧問、分銷商、承包商、供應商、代理、客戶、商業夥伴或服務供應商提供額外獎勵以及推動本集團業務創出佳績。

自採納購股權計劃以來並無據此授出購股權。



購買股份及購股權之安排(續)

除上文披露者外，於期內任何時間，本公司或其任何附屬公司並無參與任何安排，使本公司董事可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益，而於期內，亦無董事或彼等之配偶或18歲以下子女有權認購本公司之股份或已行使任何該等權利。

主要股東

於二零二三年九月三十日，根據證券及期貨條例第336條，本公司須予備存之主要股東登記名冊所記錄，以下股東擁有本公司之已發行股本5%或以上之權益，而有關權益乃本公司每股面值0.01港元普通股之好倉。

本公司每股面值0.01港元的普通股份之好倉

名稱	權益性質	所持 已發行/ 相關普通股 數目	佔本公司 已發行 股本之 百分比(%)
結好控股	實益擁有人	1,824,690,171	72.99
Honeylink	由受控實體持有(註)	1,824,690,171	72.99
	實益擁有人(註)	50,309,829	2.01
洪漢文先生	由受控實體持有(註)	1,875,000,000	75.00

註： 洪漢文先生被視為擁有(i)由Honeylink(為於英屬處女群島註冊成立之有限公司，其全部已發行股本由洪漢文先生實益擁有)持有之本公司50,309,829股普通股；及(ii)由結好控股持有之1,824,690,171股本公司普通股之權益。Honeylink擁有6,330,561,872股結好控股普通股(佔結好控股已發行股本之65.51%)之權益。

除上文所披露者外，於二零二三年九月三十日，本公司並未獲知會有任何人士於本公司已發行股本擁有任何其他相關權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

於截至二零二三年九月三十日止期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市股份。

企業管治守則

於截至二零二三年九月三十日止期間，本公司已一直應用上市規則附錄十四所載之企業管治守則之原則並已遵守適用守則條文。

審核委員會之審閱工作

審核委員會已聯同本公司之管理層審閱本集團截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表(包括本集團採納之會計原則及慣例)。

有關董事進行證券交易的行為守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之《標準守則》為其董事進行證券交易的行為守則。在本公司向所有董事作出特定查詢後，所有董事均已確認，於整段回顧期間內，彼等一直全面遵守《標準守則》所訂的必守標準。



董事資料變更

經本公司作出特定查詢以及由董事分別作出確認後，自本公司截至二零二三年三月三十一日止年度年報刊發以來，並無董事資料變更為須根據上市規則第13.51B(1)條披露。

承董事會命
結好金融集團有限公司
主席
洪漢文

香港，二零二三年十一月二十三日

於本報告發表日期，本公司執行董事為岑建偉先生(董事總經理)及洪瑞坤先生(行政總裁)。本公司非執行董事為洪漢文先生(主席)。本公司獨立非執行董事為吳幼娟女士、張志江先生及陳家傑先生。

